48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33394 Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2017

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº741/2017-GS/SEDUC
A Secretária de Estado de Educação, no exercício das atribuições
previstas no art. 138 da Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de designação de substitutos para
responder pelo expediente administrativo da Secretaria Adjunta
de Logística Escolar da Secretaria de Estado de Educação;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar WENDEL IUNES OLIVEIRA, Matrícula nº
5930763-1, para responder pelo Secretário Adjunto de Logística
Escolar da Secretaria de Estado de Educação nos dias 12 e 13
de Junho
de 2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 09 de Junho de 2017.
ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 190632

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 278/2017-BELÉM
Nome do Servidor: RAIMUNDO HENRIQUE ARAUJO MARTINS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2017
Término Vínculo: 07/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 279/2017-BENEVIDES
Nome do Servidor: WADSON LEONCIO OLIVEIRA DO
NASCIMENTO
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 09/06/2017
Término Vínculo: 08/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 280/2017-BENEVIDES
Nome do Servidor: HILDICIANO CHAGAS OLIVEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 09/06/2017
Término Vínculo: 08/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 281/2017-ANANINDEUA
Nome do Servidor: JOCELINO LOPES LEITE JUNIOR
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 09/06/2017
Término Vínculo: 08/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 282/2017-ANANINDEUA
Nome do Servidor: GRACIETE DE FATIMA LOPES REIS
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/06/2017
Término Vínculo: 11/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 283/2017-ANANINDEUA
Nome do Servidor: LUCICLEA MANSANO GARCIA LAGO
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/06/2017
Término Vínculo: 11/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 284/2017-BELÉM
Nome do Servidor: ANDRE LUIZ CARVALHO DOS SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/06/2017
Término Vínculo: 11/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 285/2017-ORIXIMINÁ
Nome do Servidor: OLIVAR ANTONIO VALENTE RIBEIRO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 14/06/2017
Término Vínculo: 13/06/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 190678

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: FERNANDA JAIME ANDRADE
CONCESSÃO: 33 DIAS
PERÍODO: 10/04/2017 A 12/05/2017
MATRÍCULA: 57220581/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. MARTA DA CONCEICAO / ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 186399A/1
NOME: FRANCISCO DE OLIVEIRA BESTEIRO
CONCESSÃO:15 DIAS
PERÍODO: 04/04/2017 A 18/04/2017
MATRÍCULA: 297585/2 CARGO: PROF.
LOT: DIV. DE ASSISTENCIA AO SERVIDOR / BELEM
LAUDO MÉDICO: 186434A/1
NOME: IRLANA LUCIA GARCIA DE LIMA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 03/05/2017 A 17/05/2017
MATRÍCULA: 57208575/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. RUTH PASSARINHO / BELEM
LAUDO MÉDICO: 186681A/1
NOME: JORGE ANTONIO GAMA SANTA MARIA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 19/04/2017 A 17/06/2017
MATRÍCULA: 5839254/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. BARAO DE IGARAPE MIRI / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186440A/1
NOME: JOSE OTAVIO BARROS ALMEIDA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 13/04/2017 A 11/06/2017
MATRÍCULA: 642495/3 CARGO: PROF.
LOT: EE. BERTOLDO NUNES / VIGIA
LAUDO MÉDICO: 186502A/1
NOME: JOSYANNE CARDOSO TENORIO
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 27/04/2017 A 10/06/2017
MATRÍCULA: 5618525/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. AUGUSTO MEIRA / BELEM
LAUDO MÉDICO: 186647A/1
NOME: JOAO PAULO DOS SANTOS ASSUNCAO
CONCESSÃO: 29 DIAS
PERÍODO: 19/04/2017 A 17/05/2017
MATRÍCULA: 5891321/1 CARGO: ASSIST. ADIMINIST.
LOT: EE. DOM ALBERTO G. RAMOS / ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 186690A/1
NOME: GIOVANNI SILVEIRA DE SOUSA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 02/05/2017 A 31/05/2017
MATRÍCULA: 5264766/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. MADRE CELESTE / ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 186880A/1
NOME: JOSE LUIS GOMES DE ARAUJO
CONCESSÃO: 23 DIAS
PERÍODO: 22/02/2017 A 16/03/2017
MATRÍCULA: 57234033/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. GIOVANI EMMI / STA IZABEL DO PARA
LAUDO MÉDICO: 186895A/1
NOME: MARIA BEATRIZ PACHECO MENDES
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 10/05/2017 A 19/05/2017
MATRÍCULA: 5839874/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. HONORATO FILGUEIRAS / MOSQUEIRO
LAUDO MÉDICO: 186916A/1
NOME: LUIZ GONZAGA MACIEL LOBATO
CONCESSÃO: 11 DIAS
PERÍODO: 09/05/2017 A 19/05/2017
MATRÍCULA: 6068770/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. CELSO MALCHER / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186879A/1
NOME: ROSANGELA DO SOCORRO DE LIMA PAZ

CONCESSÃO: 40 DIAS
PERÍODO: 20/04/2017 A 29/05/2017
MATRÍCULA: 55587673/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. ALBERTINA LEITAO / STA IZABEL DO PARA
LAUDO MÉDICO: 186873A/1
NOME: RAIMUNDA MARTA CARDOSO DA SILVA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 13/02/2017 A 27/02/2017
MATRÍCULA: 5191890/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE. RAMIRO O. R. CASTRO / ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 186878A/1
NOME: TOMAZ SANTOS COSTA
CONCESSÃO:15 DIAS
PERÍODO: 11/05/2017 A 25/05/2017
MATRÍCULA: 6037348/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. ALEXANDRE Z. ASSUNCAO / BELEM
LAUDO MÉDICO: 186911A/1
NOME: EDNA MARIA DA SILVA REIS
CONCESSÃO: 05 DIAS
PERÍODO: 03/04/2017 A 07/04/2017
MATRÍCULA: 980110 CARGO: SERVENTE
LOT: EE. MARIO Q. ROSARIO / BRAGANCA
LAUDO MÉDICO: 1139/17
NOME: ALCILEA NEVES NUNES TEIXEIRA
CONCESSÃO:65 DIAS
PERÍODO: 27/04/2017 A 30/06/2017
MATRÍCULA: 57209718/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. ANTONIO BRASIL / TOMÉ ACU
LAUDO MÉDICO: 28972
NOME: VALMIRA DO SOCORRO DO ROSARIO E SILVA
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 12/04/2017 A 12/05/2017
MATRÍCULA: 5782856/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. BOLIVAR B. SILVA / BRAGANCA
LAUDO MÉDICO: 1163/17
NOME: ADRIANA MARIA OLIVEIRA DE SOUSA
CONCESSÃO: 15DIAS
PERÍODO: 21/04/2017 A 05/05/2017
MATRÍCULA: 5896270/1 CARGO: SERVENTE
LOT: 8 URE / CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 121/178

Protocolo: 190269

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação do Protocolo nº 168578
Contrato nº 003/2013 – SEDUC /Colégio Santa Mônica EIRELI
- ME/CNPJ Nº 05.140.827/0001-14, com sede na Trav. Souza
Franco, 295, bairro Icoaraci - Belém/Pa, Cep: 66.810-040.
Onde se Lê:
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência do contrato
original.
Leia-se:
Objeto do Termo Aditivo: Alterar a Cláusula Quarta – Do Valor,
bem como Prorrogar a vigência do contrato original.
Novo Valor do Contrato R$ 28.000,00
Publicado no DOE: 33357 do dia 19/04/2017
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretária Adjunta de
Planejamento e Gestão.

Protocolo: 190273

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 040
EXERCÍCIO: 2017

Objeto do Contrato: Aquisição de materiais (canaleta em PVC)
para atender as necessidades de reestruturação e revitalização
do Parque Tecnológico e Infraestrutura Lógica e Telefônica da
Secretaria de Estado de Educação/SEDUC e de suas unidades
administrativas e escolares.
Valor Global: R$ 2.170,00
Pregão Elet SRP Nº 035/2016_NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102 – Produto: 2795 – Função Programática:
16101.12.122.1297 – Projeto Atividade: 8338– Natureza de
Despesa: 3390.30
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ.
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro –
Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Contratada: PHB DE ARAÚJO EPP /CNPJ.19.018.948/0001-00,
com sede na Rua da Marinha, Nº124- térreo, Bairro Marambaia,
Belém/PA, CEP:66.620-200
Foro: Belém /Pa.
Data de Assinatura: 12/06/2017
Vigência: 12/06/2017 a 11/06/2018
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/ Secretária de Estado de
Educação.

Protocolo: 190450